عدی بن کلاب نے چونکہ کھانا بہت کم کھایا اس لیے بچ گئے۔ لیکن عتاب بن اسید اور ابو بکرؓ کا انتقال ایک ہی دن ہوا۔ دوسری روایت حضرت عائشہؓ اور حضرت ابو بکرؓ کے بیٹے عبدالرحمنؓ سے ہے کہ آپؐ نے سردیوں میں ٹھنڈے پانی سے غسل کر لیا جس کی وجہ سے

بخارہوا اور ۵ دن مرض میں مبتلا رہ کر ۲۱ جمادی الاول ۱۲ھ یعنی ۲۲ اگست ۶۳۴ء کو خالق حقیقی کی بارگاہ میں حاضر ہوئے۔ نماز جنازہ حضرت عمرؓ نے پڑھائی اور تقریر حضرت علیؓ نے کی جس چار پائی پر رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کا جسد مبارک رکھا گیا تھا آپؐ کی نقش بھی اسی پر بھی گئی اور پھر پہلو تے رسولؐ میں دفن کر دیے گئے۔ زندگی میں بھی ہر دم ساتھ رہا اور مرنے کے بعد بھی اپنے قائد کے پہلو میں جگہ پائی۔